

Nowelizacja Kodeksu postępowania cywilnego z 4.7.2019 r. w praktyce

Przejdź do produktu na www.ksiegarnia.beck.pl

Wstęp

Kodeks postępowania cywilnego jest jednym z aktów prawnych najczęściej nowelizowanych w polskim systemie prawnym, co wywołuje uzasadnione poczucie braku pewności prawa i skutkuje występowaniem wielu niespójności we wprowadzanych konstrukcjach. Z tego względu coraz istotniejsze jest wyrażanie opinii przez przedstawicieli doktryny prawa cywilnego procesowego, którzy nie tylko powinni podejmować próby wyjaśnienia problemów związanych ze stosowaniem nowych przepisów, ale również wskazywać postulaty *de lege ferenda* odnoszące się do zmian kwestii dyskusyjnych, budzących wątpliwości z perspektywy realizacji zasad procesowych i postulatów sprawności postępowania, ale i jego rzetelności.

W przygotowanych opracowaniach pojawiają się zarówno kwestie odnoszące się do rozwiązań ogólnych, jak i zagadnienia związane z postępowaniem przed sądem pierwszej instancji. Uzupełnieniem tych zagadnień są rozważania odnoszące się do nowej konstrukcji orzeczeń i ich uzasadniania oraz systemu środków odwoławczych. Ważnym aspektem analiz poczynionych w przedstawionych pracach są problemy występujące w zakresie znowelizowanych konstrukcji postępowań odrębnych, w szczególności postępowań przyspieszonych i nowego postępowania odrębnego w sprawach gospodarczych, stanowiącego powrót do rozwiązań procesowych dedykowanych przedsiębiorcom.

Monografia, którą oddajemy do rąk Czytelników stanowi spójne i rozbudowane opracowanie najistotniejszych zmian Kodeksu postępowania cywilnego wprowadzonych w 2019 r. Wiele z nowych konstrukcji procesowych budzi wątpliwości interpretacyjne i może wywołać trudności w praktyce stosowania prawa cywilnego procesowego, toteż z pewnością opracowanie to będzie przydatne zarówno dla osób zajmujących się naukowo tymi zagadnieniami, a także praktyków, którzy z problemami procesowymi spotykają się na sali sądowej.

Redaktorzy

Kraków–Szczecin, maj 2020 r.

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl